



Законодательное Собрание Иркутской области	
№ ПЗ	1229
Дата:	20.06.2023

ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области
третьего созыва
(2018 – 2023 гг.)

21.06.2023 № 8/н

На № _____ от _____

Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области
Ведерникову А.В.

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьей 53 Устава Иркутской области, статьей 46 Закона Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской области», статьей 56 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области вносим поправки к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1229 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об инвестиционной политике в Иркутской области».

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

С. Труфанов
от 21.
Александр Николаевич КИРЯ
Ведерников А.А.
Хайдунов В.Д. к.п.р.р.

Законодательное Собрание Иркутской области	
Вх. №	4500
Дата	21.06.2023 г.
на _____	листах, индекс _____

ТАБЛИЦА ПОПРАВOK

к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1229 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об инвестиционной политике в Иркутской области» (далее - проект закона) (второе чтение)

№	Структурная единица проекта закона	Содержание поправки	Обоснование поправки
1	Статья 1 Пункт 1	<p>Изложить в следующей редакции: «1) в пункте 3 части 1 статьи 7: слова «земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности,» заменить словами «земельных участков, находящихся в государственной собственности Иркутской области или муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,»; после слов «в целях» дополнить словами «размещения объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения,»;</p>	<p>Уточняющая поправка в соответствии со статьей 8(4) Закона Иркутской области от 21 декабря 2006 года № 99-оз «Об отдельных вопросах использования и охраны земель в Иркутской области»</p>
2	Статья 1 Пункт 3	<p>В абзаце третьем слова «социально-культурного или» заменить словами «социально-культурного и»; В абзаце четвертом: слова «паспорта объекта» заменить словами «паспорта объекта социально-культурного и коммунально-бытового назначения»; слова «паспорта инвестиционного проекта» заменить словами «паспорта масштабного инвестиционного проекта»; слова «социально-культурного или» заменить словами «социально-культурного и»;</p>	<p>Юридико-техническая поправка</p>

	<p>в абзаце пятом слова «социально-культурного или» заменить словами «социально-культурного и»;</p> <p>в абзаце седьмом слова «социально-культурного или» заменить словами «социально-культурного и»;</p> <p>в абзаце восьмом слова «социально-культурного или» заменить словами «социально-культурного и»;</p>	
--	---	--